

RESOLUÇÃO Nº 41/2018

Data: 28/06/2018

Súmula – Abre um Crédito Especial no orçamento vigente, e dá outras providências:

ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA, PREFEITO PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E CONSIDERANDO O CONTIDO NO ART. Nº 12 DA RESOLUÇÃO Nº 121/2017 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017, RESOLVE:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral da Associação Regional de Saúde do Sudoeste, para o Exercício de 2018, um Crédito Suplementar no valor de R\$ 454.840,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil oitocentos e quarenta reais) na seguinte dotação orçamentária:

01.002	SERVIÇOS DE SAUDE	
10.302.0002.2002	Centro Regional de Especialidades - CRE	
4.4.90.52.00.00(281)(338)	Equipamentos e material permanente	R\$ 221.840,00

01.002	SERVIÇOS DE SAUDE	
10.302.0002.2002	Centro Regional de Especialidades - CRE	
4.4.90.52.00.00(282)(339)	Equipamentos e material permanente	R\$ 233.000,00

Art. 2º - Para a cobertura do presente Crédito Suplementar será utilizado o excesso de arrecadação decorrente da assinatura dos Convênios Federais nº. 859648/2017 e 851157/2017

Art. 3º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidente da Associação Regional de Saúde do Sudoeste, em 28 de junho de 2018


ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA

Presidente

MUNICÍPIO DE FLOR DA SERRA DO SUL
SEDU/PARANACIDADE - PAM
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018.

O MUNICÍPIO de Flor da Serra do Sul, torna público que às 09:00 horas do dia 13 de julho de 2018, na Prefeitura, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

OBJETO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL R\$	PRAZO (DIAS)
Automóvel Hatch L4	01	49.990,00	60

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao **Preposto (a) Francisquel Cristina Caus, Paraná, Brasil - Telefone: (046) 3565 1132 - E-mail: compras@fssul.pr.gov.br.** A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço eletrônico: fssul.pr.gov.br ou no setor de licitações Rua João Arisí, 115, centro, das 07:45 às 11:45 e das 13:15 às 17:15 horas.

Flor da Serra do Sul, 28 de junho de 2018.

Lucinda Ribeiro de Lima Rosa
 Prefeita Municipal

ASSOCIAÇÃO CRUZEIRENSE DOS SERVIDORES MUNICIPAIS - CRUZEIRO DO IGUAÇU - PARANÁ

EDITAL Nº 001/2018
 SÚMULA: Convocação de todos os Associados para Assembleia Geral Ordinária.
 O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO CRUZEIRENSE DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CRUZEIRO DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e, objetivando atender o que dispõe em seu Estatuto Social CONVOCA todos os associados para Assembleia Geral Ordinária a realizar em 16/07/2018, na sede da Associação, sito a Avenida 26 de Abril, 1363 com a seguinte presença dos sócios: primeira chamada às 19h00min com 2/3 dos sócios, ou em segunda chamada às 19h30min com 1/2 dos sócios ou terceira e última chamada às 20h00min com a presença de qualquer número de sócios com as pautas:
 1 – Prestação de contas;
 2 – Eleição da nova diretoria;
 3 – Revisão da avaliação dos imóveis;
 4 – Avaliação valores dos títulos dos sócios;
 5 – Planejamento para próximos anos;
 6 – Outros assuntos de interesse dos sócios.
 Cruzeiro do Iguaçu - Pr, em 27 de junho de 2018.
 RENÉ FRANCISCHINI
 PRESIDENTE

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Vereadores
 Francisco Beltrão - Paraná

A Presidente da Câmara Municipal Vereadores de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de Contrato:

PARTES: Câmara Municipal de Francisco Beltrão – PR e a empresa Jardim Estofaria, Tapeçaria e Decorações LTDA - ME.
 ESPÉCIE: Contrato nº. 015/2018 – Processo de Dispensa nº 013/2018;
 OBJETO: aquisição de piso laminado, incluindo rodapé e instalação para Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão – Estado do Paraná.

PRazo de VALIDADE: 27 de julho de 2018;
 FORMa de PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após a entrega dos materiais mediante apresentação da nota fiscal eletrônica.
 RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

Orgão/Unidade	Funcional Programática	Elemento de Despesa
01.001	01.031.01.021-002	3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

DATA DA ASSINATURA: 28/06/2018.
 FORO: Comarca de Francisco Beltrão – PR.
 ELENIR DE SOUZA MACIEL
 PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 48/2018

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto em favor da(s) empresa(s):

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	FORNECEDOR	MARCA	QTD	UNID.	TOTAL
1	1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 7.000 A 11.000 BTUS	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	MAJICA	40,00	42,00	2.400,00
1	2	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 11.000 A 15.000 BTUS	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	MAJICA	40,00	93,00	3.720,00
1	3	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINA DE LAVAR RÓDAPAS TUDO	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	MAJICA	10,00	42,00	420,00
1	4	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINA DE LAVAR RÓDAPAS TANQUE	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	MAJICA	10,00	47,00	470,00
1	5	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINA DE LAVAR RÓDAPAS	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	MAJICA	10,00	50,00	500,00
1	6	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TENSÃO DOMÉSTICO	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	MAJICA	10,00	31,00	310,00
1	7	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TENSÃO RÁPIDO	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	MAJICA	10,00	31,00	310,00
1	8	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE BARRIL DE ÁGUA	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	MAJICA	10,00	37,00	370,00
1	9	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CLIMATIZADOR	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	MAJICA	10,00	37,00	370,00
1	10	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PÓDEOS	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	MAJICA	10,00	36,00	360,00
1	11	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES DE 100V, 200V E 12.000 BTUS COM POSSESSÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	MAJICA	20,00	340,00	6.800,00
1	12	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO DE 15.000 E 24.000 BTUS COM POSSESSÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	MAJICA	20,00	420,00	8.400,00
1	13	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BATERIAS ELÉTRICAS	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	MAJICA	5,00	31,00	155,00
1	14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BATERIAS ELÉTRICAS	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	MAJICA	10,00	31,00	310,00

1	25	CABEÇOTEI ALUMINADO	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	90,00	90,00
1	26	CABEÇOTEI PVC	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	85,00	85,00
1	27	CABEÇOTEI DE GAS AR CONDICIONADO 7.000 A 11.000 BTUS	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	260,00	1.300,00
1	28	CABEÇOTEI DE GAS AR CONDICIONADO DE 11.000 A 15.000 BTUS	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	330,00	1.650,00
1	29	CABEÇOTEI DE GAS BMS CONSULTADOR	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	120,00	1.200,00
1	30	CONTROLE REMOTO DE AR CONDICIONADO ORIGINAL	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	500,00	400,00
1	31	CONTROLE REMOTO DE AR CONDICIONADO PARALELO	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	34,00	210,00
1	32	CONJUNTO TRANSFORMADOR MÁQUINA LAVAR	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	370,00	1.000,00
1	33	CONJUNTO MÓDULO CONTROLE	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	110,00	200,00
1	34	COZELHA	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	21,00	110,00
1	35	CHAVE CONTACTORA	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	200,00	1.000,00
1	36	DESUMID	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	35,00	250,00
1	37	BOBINA	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	35,00	270,00
1	38	ELETRORRUBA	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	60,00	600,00
1	39	RELÊ CONDICIONADO AR	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	41,00	220,00
1	40	RELEVADOR VENTILADOR	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	32,00	170,00
1	41	RELEVADOR VENTILADOR	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	32,00	170,00
1	42	RELEVADOR VENTILADOR	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	32,00	180,00
1	43	RELEVADOR VENTILADOR	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	30,00	100,00
1	44	RELEVADOR VENTILADOR	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	20,00	100,00
1	45	RELEVADOR VENTILADOR	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	90,00	400,00
1	46	MOTOR VENTILADOR DE AR CONDICIONADO	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	255,00	1.210,00
1	47	MOTOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 9.000 BTUS	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	140,00	1.000,00
1	48	MOTOR DE AR CONDICIONADO DE 11.000 A 15.000 BTUS	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	110,00	4.000,00
1	49	PLACA ELÉTRICA DE 1500 A 2400 BTUS	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	190,00	1.000,00
1	50	PLACA ELÉTRICA DE 2400 A 3600 BTUS	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	170,00	1.000,00
1	51	PLACA DISPLAY DE AR CONDICIONADO	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	110,00	700,00
1	52	PLACA POTÊNCIA MÁQUINA	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	380,00	1.000,00
1	53	PLACA INTERFERE MÁQUINA	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	170,00	800,00
1	54	PRESELETO	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	85,00	720,00
1	55	RELEVADOR	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	35,00	270,00
1	56	RELEVADOR	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	47,00	220,00
1	57	RELEVADOR	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	85,00	420,00
1	58	RELEVADOR	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	35,00	370,00
1	59	RELEVADOR	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	170,00	800,00
1	60	RESISTÊNCIA	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	40,00	210,00
1	61	RESISTÊNCIA	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	180,00	820,00
1	62	RESISTÊNCIA	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	110,00	370,00
1	63	TUBO E TUBO MÁQUINA	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	120,00	400,00
1	64	TUBO E TUBO MÁQUINA	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	20,00	100,00
1	65	TERMOESTATO	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	110,00	370,00
1	66	VALVULA DE REVERSAÇÃO	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	30,00	200,00
1	67	VALVULA DE REVERSAÇÃO	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME	1,00	110,00	200,00

Totalizando por fornecedor:
 FORNECEDOR VALOR TOTAL POR
 VANILTO COSTA ELETRODOMESTICO ME 66.505,00

Salto do Lontra, 28 de junho de 2018

MAURÍCIO BAÚ
 Prefeito Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 47/2018

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto em favor da(s) empresa(s):

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	FORNECEDOR	MARCA	QTD	UNID.	TOTAL
1	1	ÓLEO DIESEL S-10 DIEVEL E INSTALAR EM REGIME DE COMODATO, SEM QUANTIFICAR ONES PARA O MENSUÁRIO, ROTO A IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO LOCALIZADO NA RUA VALDEVINO BRUSTLIN, BARRIO COOPERATIVA, DEPARTAMENTO RECREATIVO, LOTE URBANO Nº 01, QUADRA S-A, OS EQUIPAMENTOS COMPLETOS ABASTECIMENTO ATE 15 MIL LITROS, E BOMBAS ABASTECIMENTO CERTIFICADA INMETECON REGISTRADA DE VALORES QUANTIDADE DE COMPARTIMENTO) E PRESTAR ASSISTÊNCIA E MANUTENÇÃO DO MESMO DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.	PETROLIUM COMBUSTIVEIS LTDA	SHELL	25.000,00	3,00	750.000,00

Totalizando por fornecedor:
 FORNECEDOR VALOR TOTAL POR
 PETROLIUM COMBUSTIVEIS LTDA 772.500,00

Salto do Lontra, 28 de junho de 2018

MAURÍCIO BAÚ
 Prefeito Municipal

Fabiano Romani
 Presidente CPL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2018
 OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de engenharia na infraestrutura física da Escola Estadual do Bairro Incha - Ensino Fundamental e Escola Municipal Escola Municipal Carmelo Scotti com recursos do Fundepar conforme Convênio 045-2018
 CONTRATADO: SOCARIL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
 CNPJ: 28.145.137/0001-53
 VALOR: R\$ 1.013,66
 VIGÊNCIA: 28/06/18
 FORO: Comarca de Salto do Lontra - Pr
 Salto do Lontra, Quinta-Feira, 28 de junho de 2018

MAURÍCIO BAÚ
 Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2018
 OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de engenharia na infraestrutura física da Escola Estadual de Campo Linda Boeira e Escola Rural Municipal José de Anchieta com recursos do Fundepar conforme Convênio 070-2018
 CONTRATADO: SOCARIL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
 CNPJ: 28.145.137/0001-53
 VALOR: R\$ 48.497,77
 VIGÊNCIA: 28/06/18
 FORO: Comarca de Salto do Lontra - Pr
 Salto do Lontra, Quinta-Feira, 28 de junho de 2018

MAURÍCIO BAÚ
 Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 137/2017
 OBJETO: Aquisição de telhas trapezo. govo para manutenção de bens e imóveis
 CONTRATADO: JOAO SIEDLECKI & CIA LTDA
 CNPJ: 02.653.120/0001-13
 VIGÊNCIA: 13/06/19
 FORO: Comarca de Salto do Lontra - Pr
 Salto do Lontra, Quarta-Feira, 27 de junho de 2018

MAURÍCIO BAÚ
 Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Verê
 AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

A Prefeitura Municipal de Verê – PR avisa aos interessados que fará realizar no dia 10 de julho de 2018, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade de Pregão Presencial visando a aquisição de móveis planejados para o Departamento de Odontologia do município de Verê-PR.

Data para entrega de documentos e dos envelopes de Proposta Comercial e Habilitação: 10 de julho de 2018, às 09:00 horas.
 Local de realização da sessão pública do pregão: Sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Verê – PR, situada na Rua Pioneiro Antonio Fabiani, Nº 316, centro, na cidade de Verê – PR.

Edital na íntegra: à disposição dos interessados no Departamento de Licitações. Informações complementares através do telefone (46) 3535-8000 ou pelo e-mail: licitacao@vere.pr.gov.br.

Verê, 28 de junho de 2018.
 ADEMILSO ROSIN
 PREFEITO MUNICIPAL SADI CARNIEL
 PREGOIEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
 MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO
 ENTIDADE PROMOTORA: MUNICÍPIO VERÊ-PR
 RECURSOS: RECURSOS FNDE – MERENDA ESCOLAR E SALÁRIO – EDUCAÇÃO

O Município de Verê, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 75.636.530/0001-20, com sede na Rua Pioneiro Antonio Fabiani, Nº 316 centro, torna público que fará realizar até as 09:00 horas do dia 13 de julho de 2018, e ainda a qualquer tempo, CHAMAMENTO PÚBLICO, para fins de credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para alimentação escolar, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar. Prazo de fornecimento: 12 (doze) meses.

Informações complementares sobre o edital, poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Verê, no endereço supra citado, ou através do telefone (0xx46) 3535-8000.
 Verê - Pr, 28 de junho de 2018.

ADEMILSO ROSIN
 PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
 LICITAÇÃO: 29/2018 - MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: Aquisição de 03 caminhões caçamba e 01 conjunto de bitragem móvel novo, para ser utilizado pelo Departamento de Obras da Municipalidade.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério Menor Preço Por Item:

Item	Quantidade	Preço unitário R\$	Preço total R\$
01	03	336.000,00	1.008.000,00
02	01	439.000,00	439.000,00

Valor total dos gastos com a licitação nº 29/2018 – Pregão Presencial: R\$ 1.447.000,00 (Um Milhão, Quatrocentos e Quarenta e Sete Mil Reais).
 Homologo e adjudico a presente licitação,
 Verê-PR, 28 de junho de 2018.

ADEMILSO ROSIN
 PREFEITO MUNICIPAL

ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE
 CNPJ 00.353.678/0001-96 - Fone/Fax (0XX46) 3524-5335
 Rod. Contorno Vitorino Tralero, nº 501, Bairro Água Branca,
 CEP 85.604-278, Francisco Beltrão-PR.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
 TERMO DE CESSAÇÃO DE USO

Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de cessação de uso bens móveis celebrado em 12/12/2017.
 Cedente: Associação Regional de Saúde do Sudoeste (ARSS)
 Cessionário: Município de Francisco Beltrão
 Vigência: Prorrogação do prazo de vigência por mais seis meses, com termo final no dia 11/12/2018.

Data de Assinatura: 11 de junho de 2018.
 ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA - Presidente da ARSS

RESOLUÇÃO Nº 41/2018
 Data: 28/06/2018

Súmula – Abre um Crédito Especial no orçamento vigente, e dá outras providências: ORASIL CEZAR BUENO